
 

 

 

Wrocławscy studenci kreują Dobrą Przestrzeń w mieście 

Znamy już zwycięzców studenckiego konkursu architektonicznego „Dobra Przestrzeń” 

zorganizowanego przez Dom Development Wrocław. Uczestnicy przygotowali łącznie  

13 projektów. Pula nagród w konkursie wyniosła 18 tys. zł.  

Dom Development działa na polskim rynku już prawie 30 lat. W tym czasie spółka oddała  

do użytku niemal 50 tys. lokali, z czego ponad 3 tys. we Wrocławiu. Oprócz swojej biznesowej 

działalności, Dom Development angażuje się też w realizację istotnych celów społecznych. 

Przykładem jest organizacja konkursu Dobra Przestrzeń, który daje studentom możliwość 

pokazania swojego talentu i budowania marki osobistej na starcie kariery zawodowej.   

– Jako największy w Polsce deweloper mamy świadomość, jak ważny jest zrównoważony 

rozwój. Czujemy się odpowiedzialni za rozwój aglomeracji, w których działamy. Chcemy  

nie tylko wspierać lokalne społeczności, ale też jesteśmy otwarci na pomysły ich młodych 

przedstawicieli, dotyczące kreowania przestrzeni w mieście – podkreślała podczas finałowej gali 

Anna Skubis, członkini zarządu Dom Development Wrocław. 

Części wspólne przyjazne dla mieszkańców 

Jakie wyzwanie podjęli uczestnicy konkursu? Ich zadaniem było stworzenie spójnej koncepcji 

kompozycyjno-przestrzennej wnętrz części wspólnych wielorodzinnego budynku 

mieszkaniowego. Uczestnicy opracowali konkretne rozwiązania architektoniczne, materiałowe  

i funkcjonalne w nowej inwestycji Dom Development – Apartamentach nad Oławką przy  

ul. Krakowskiej we Wrocławiu.  

Projekty studentów oceniała komisja jurorska w składzie: prof. dr hab. inż. arch. Barbara 

Gronostajska – dziekan Wydziału Architektury Politechniki Wrocławskiej, dr Piotr Kuczkowski – 

prodziekan Wydziału Architektury Wnętrz, Wzornictwa i Scenografii Akademii Sztuk Pięknych 

we Wrocławiu, mgr inż. arch. Marcin Dziewoński – współwłaściciel biura projektowego 

Dziewoński Łukaszewicz Architekci oraz mgr inż. arch. Piotr Więckowski – przedstawiciel Dom 

Development Wrocław.  



 

 

 

Projekty odważne, spójne i funkcjonalne 

Kapituła konkursu zdecydowała, że nagrodę główną i 10 tys. zł otrzyma studentka kierunku 

Architektura Wnętrz na wydziale Architektury Wnętrz, Wzornictwa i Scenografii Akademii Sztuk 

Pięknych we Wrocławiu, Alexandra Slavetskaya.  

– Zadanie projektowe nie było proste, ponieważ budynek ma dość skomplikowany układ 

funkcjonalny. Autorka doskonale sobie jednak poradziła z tym wyzwaniem i wykazała się 

doskonałym wyczuciem przestrzeni, tworząc atrakcyjne i funkcjonalne wnętrze. Wykorzystała 

przy tym szereg ponadczasowych materiałów, zadbała o odpowiednią kolorystykę i detale,  

z dużym wyczuciem łącząc materiały o różnej fakturze i kolorze. Dzięki temu powstało przyjazne 

mieszkańcom wnętrze – podkreślała podczas wręczania nagrody prof. Barbara Gronostajska.  

 

Decyzją jury I wyróżnienie i nagrodę 5 tys. zł za „rozwiązania udane estetycznie, funkcjonalne  

i mogące stanowić wyróżnik inwestycji na tle rynkowej oferty deweloperskiej” otrzymał projekt 

opracowany przez Zuzannę Gołębiewską, Agatę Wdowiak i Bartosza Tenenberga.  



 

 

 

Z kolei II wyróżnienie i nagroda 3 tys. zł za „odważną, charakterną propozycję rozwiązania 

wnętrza, która zachwyca różnorodnością materiałów i konsekwencją w doborze kolorów” 

przyznane zostały projektowi autorstwa zespołu: Natalia Berdychowska, Marek Polanowski, 

Michał Rębisz i Szymon Szeląg.  

 

Konkurs odbył się pod Honorowym Patronatem Wydziału Architektury Politechniki 

Wrocławskiej oraz Akademii Sztuk Pięknych we Wrocławiu. II edycja konkursu „Dobra 

Przestrzeń” rozpocznie się już w czerwcu. Tym razem tematem przewodnim będzie otoczenie 

zewnętrzne Apartamentów nad Oławką. 


